
1 

 

 

ORDINE PSICOLOGI REGIONE ABRUZZO 

 L’AQUILA VIA G. Carducci, 11 

Delibera n. 6 del 30 novembre 2015 di I^ Variazione al Bilancio Preventivo 2015 

 

•  Considerato che il CAP 11 003 0050 del bilancio preventivo 2015 evidenzia una 
disponibilità residua insufficiente a coprire l’eventuale fabbisogno sino al 31 dicembre 2015 

• Considerato che il CAP 11 003 0110 del bilancio preventivo 2015 evidenzia una 
disponibilità residua insufficiente a coprire l’eventuale fabbisogno sino al 31 dicembre 2015 

• Considerato che il CAP 11 007 0010 del bilancio preventivo 2015 evidenzia una 
disponibilità residua insufficiente a coprire il fabbisogno sino al 31 dicembre 2015 

• Considerato che il CAP 11 001 0010 del bilancio preventivo 2015 evidenzia una 
disponibilità residua insufficiente a coprire l’eventuale fabbisogno sino al 31 dicembre 2015 

• Considerato che il CAP 11 010 0120 del bilancio preventivo 2015 evidenzia una 
disponibilità residua insufficiente a coprire il fabbisogno sino al 31 dicembre 2015 

• Considerato che il Consulente del lavoro Commercialista dell’Ordine ha ritenuto di dover 
apportare le variazioni di assestamento al bilancio preventivo 2015 ai seguenti Capitoli: 

01.001.0010: per cancellazioni intervenute entro il 30 aprile 2015  

01.001.0030 e 01.001.0060: numero maggiore di prime iscrizioni rispetto alle previsioni  

• Visto il Regolamento Contabile dell’Ente 

• Previa trasmissione dell’atto al Revisore dei Conti  

• ai sensi dell’ art. 12 comma 2 lettera c  della  legge 56/89  se delibera del Consiglio 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Regione Abruzzo nella seduta del 30 novembre 
2015  

 

 

 

 



2 

 

DELIBERA 

la variazione al Bilancio  Preventivo 2015  nella maniera seguente: 

CAP Titolo Preventivo 
2015 

Variazione Totale 

01.001.0010 Contributi iscritti all’albo 379.100,00 -3.230,00 375.870,00 

01.001.0030 Contributi nuovi iscritti 11.050,00 4.165,00 15.215,00 

01.001.0060 Tassa iscrizione Albo e Elenco Speciale 3.250,00 1.225,00 4.475,00 

11.002.0010 Stipendi ed altri assegni fissi al personale 81.000,00 -5.000,00 76.000,00 

11.002.0070 Oneri previdenziali e ass. a carico ente 25.000,00 -3.000,00 22.000,00 

11.002.0090 Corsi per il personale dipendente 3.000,00 -3.000,00 0,00 

11.003.0090 Spese per energia elettrica, gas e acqua 8.000,00 -2.000,00 6.000,00 

11.010.0100 Fondo di riserva 11.000,00 -1.892,00 9.108,00 

11.001.0010 Compensi, indennità e rimborsi ai 
Consiglieri 

60.000,00 10.000,00 70.000,00 

11.003.0050 Manutenzione, riparazione e adattamento 
uffici e relativi impianti 

5.000,00 1.000,00 6.000,00 

11.003.0110 Premi di assicurazione 1.000,00 1.000,00 2.000,00 

11.007.0010 Imposte, tasse e tributi 6.000,00 5.000,00 11.000,00 

11.010.0120 Quote di competenza del Consiglio 
Nazionale 

39.780,00 52.00 39.832,00 

 

La presente proposta di delibera è stata sottoposta al Revisore dei Conti in data ____________  a 
mezzo  PEC . 

La delibera approvata dal Consiglio verrà trasmessa allo Studio Manerin per gli adempimenti 
contabili.   

           Il Presidente         Il Tesoriere 

   Dott. Tancredi Di Iullo            Dott. Arturo Tenaglia 

 



3 

 

Il Consiglio dell’Ordine nella seduta del 30 novembre 2015 

Votazione: presenti n. 14 

Favorevoli: n. 9 

Contrari: n. 5 

Astenuti: 0 

     Il Presidente        Il Tesoriere                 Il Segretario 

Dott. Tancredi Di Iullo                   Dott. Arturo Tenaglia                   Dott.ssa Alessandra Cottone     


